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Udvidelse af modtagerkredsen for ungdomskortet 

 

Ungdomskortet blev indført i august 2013 med henblik på at sikre, at alle i gruppen 16-19 årige samt 

elever på godkendte ungdomsuddannelser og studerende på SU-berettigende videregående uddannelser 

får mulighed for fri kollektiv trafik i hele takstområdet, som indehaveren bor i og at kunne rejse til 

meget fordelagtige priser i den øvrige lokaltrafik og landsdelstrafik.  

 

Parterne har imidlertid konstateret, at det ikke er alle studerende, der er indskrevet på en SU-

berettigende videregående uddannelse, der har mulighed for at anskaffe Ungdomskortet. Med henblik 

på at rette op herpå er parterne enige om at udvide ungdomskortordningen således, at alle studerende, 

der er indskrevet på en SU-berettigende videregående uddannelse, bliver berettiget til et Ungdomskort.  

 

Det vil betyde, at muligheden for nem og billig adgang til den kollektiv transport udvides til en større 

gruppe af studerende. Det er vurderet, at yderligere ca. 7.000 studerende vil anskaffe sig et 

ungdomskort som følge af udvidelsen. 

 

Parterne er enige om at afsætte i alt 135 mio. kr. i årene 2014-2017 til at dække udvidelsen, som 

finansieres af overskydende midler i puljen til takstnedsættelser. 

 

Forligskredsen vil på et senere tidspunkt anvise finansiering af ordningen fra 2018 og frem. 

 

 

Sociale rabatter til fjernbusserne 

Parterne er enige om at forhøje bevillingen med 10 mio. kr. årligt i årene 2014-2017 til en fortsættelse af 

ordningen med rabatter for særlige grupper af passagerer i fjernbusserne.  

 

Ordningen sikrer, at der ydes rabat til pensionister, studerende og børn, der rejser med fjernbusserne. 

Der er ca. 650.000 passagerer i fjernbusserne om året, hvoraf ca. en tredjedel får gavn af 

rabatordningerne. Merudgiften finansieres af overskydende midler i puljen til takstnedsættelser.  

 

Forligskredsen vil på et senere tidspunkt anvise finansiering af ordningen fra 2018 og frem. 

 


